modi Sacrauenti institutionem falso de-
torquent.

*De differentia Sacrauenti pœnitentie, & Ba-
ptismi. Cap. II.*

CAETERUM hoc Sacrauento ^a multis
rationibus à Baptismo differre digno-
scitur. Nam præterquam quod materia, &
forma, quibus Sacrauento essentia perfici-
tur, longissime dissidet: constat certè, Baptis-
mi ministrum iudicem esse non oportere,
cum Ecclesia in nemiam iudicium exer-
ceat, qui non prius in ipsam per Baptismi
ianuam fuerit ingressus^b. Quid enim milii
(inquit Apostol^c) deijs, qui foris sunt, iudi-
care? Secus est de domesticis fidei, quos
Christus Dominus ē lauacro Baptismi sui
corporis membra semel effecit. Nam hos si
se postea crimine aliquo contaminauerint,
non iam repetito Baptismo ablui, cum id in
Ecclesia Catholica nulla ratione liceat, sed
ante hoc tribunal, tanquam reos, sisti vo-
luit: ut per sacerdotum sententiam non se-
mel, sed quoties ab admissis peccatis adip-
sum pœnitentes cōfugerint, possent libera-
ri. Alius est prætereà Baptismi, & aliis Pœ-
nitentię fructus Per Baptismū enim Christū
induentes ^d, nouæ prorsus in illo efficitur
creatüræ, plenam & integrām peccatorum

^a Sup. Sess.
^b de iustifi.
^c 14. & inf.
^d cano. 2.

^b 1. Cor. 5.
in fi. c. mul-
ti 2. q. 1. ca-
gat. einos.
de diwor.
^c 1. Corin.
12.

omniū remissionē consequentes: ad quam tamen nouitatē, & integritatem per Sacramentum Pœnitentiæ, sine magnis nostris flectibus, & laboribus, diuina id exigēte iustitia, peruenire, nequaquam possumus, ut merito Pœnitentia laboriosus quidam Baptismus à sanctis Patribus dictus fuerit. Est autem hoc Sacramētum Pœnitentiæ lapsis post Baptismum ad salutem necessarium, ut nondum regeneratis ipse Baptismus.

De partibus, & fructu huius Sacramenti,

Cap. III.

Dicit prætereā sancta Synodus, Sacramenti Pœnitentiæ formam, in qua p̄ceptuē ipsius vis sita est, in illis ministri verbis positam esse: Ego te absoluo, &c, quibus quidem de Ecclesiæ sanctæ more preces quædam laudabiliter adiunguntur; ad ipsius tamen formæ essentiam nequaquam spectant, neque, ad ipsius Sacramenti administrationem sunt necessariæ. Sunt autem quasi materia huius Sacramenti, ipsius pœnitentis actus, nempe **Contritio, Confessio, & Satisfactione**. Qui quatenus in Pœnitentiæ fracoano.^{4.} te ad integritatem Sacramenti, ad plenamque, & perfectam peccatorū remissionē ex Dei institutione requiruntur, hac ratione Pœnitentiæ partes dicuntur. Sanè verò res,

^a Sup. Sef.
§. de iustifi.
c. 14. & in-
fracano. 4.

&

& effectus huius Sacramenti, quantum ad eius vim, & efficaciam pertinet, reconciliatio est cum Deo, quam interdū in viris pijs, & cum deuotione hoc Sacramentum percipientibus, cōscientiæ pax, ac serenitas cum vehementi spiritus consolatione consequi solet. Hæc de partibus, & effectu huius Sacramenti sancta Synodus tradens, simul eorum sententias damnat, qui Pœnitentiæ partes, incusso conscientiæ terrores, & fidem esse contendunt.

De contritione. Cap. IIII.

Contritio, quæ primum locum inter a dictos pœnitentis actus habet, animi dolor, ac detestatio est de peccato cōmisso, cum proposito nō peccādi de cætero. Fuit autem quoquis tempore ad impetrādam veniam peccatorum hic Contritionis motus necessarius, & in homine post Baptismum lapso ita demum præparat ad remissionem peccatorum, si cum fiducia diuinæ misericordiæ, & voto præstandi reliqua, coniunctus sit, quæ ad ritè suscipiēdum hoc Sacramentum requiruntur. Declarat igitur sancta Synodus, hanc Contritionem, nō solū cessationem b à peccato, & vitæ nouæ propositum, & inchoationē, sed veteris etiam odiū cōtinere: iuxta illud c Proiecite à vo-

a Supr. Ses.
6. de iusti-
fic.ca. 6. &
14.

b Infra.ca
no. 3.

Ezec. 18.

bis omnes iniq[ue]itatis vestras, in quibus pre
uaricati estis, & facite vobis cor nouū, &
spiritum nouū. Et certe, qui illos sanctorū

d Psal. 50.
c. & venit.
de pœ. d. I.
&c. totam.
de pœn. di-
stia. 3.
e Psalm. 6.
f Isaiæ. 38.

clamores considerauerit: Tibi soli pecca-
ui, & malum corā te feci: Laboravi in ge-
mitu meo, lauabo per singulas noctes le-
tum meū: Recogitabo tibi omnes annos
meos in amaritudine animæ meæ: & alios
huius generis: facile intelliget, eos ex vehe-
menti quodam antea cœtae vitæ odio, & inge-
ti peccatorū detestatione manasse. Docet
præterea, et si Contritionem hanc aliquan-
do charitate perfectam esse cōtingat, homi
nemq; Deo recōciliare, priusquam hoc Sa-
cramentum actu suscipiatur, ipsam nihilo-
minus reconciliationē ipsi Cōtritionē, sine
Sacramenti voto (quod in illa includitur)
non esse adscribendam. Illam verō Contri-
tionem imperfectam, quæ Atritio dicitur,
quoniam, vel ex turpitudinis peccati consi-
deratione, vel ex gehēnæ, & pœnarum me-
tu communiter cōcipitur, si voluntatem pec-
candi excludat, cum spe veniæ, declarat, nō
solum, non facere hominem hypocritam,
& magis peccatorem, verū etiam donum
Dei esse, & Spiritus sancti impulsu[m], non
adhuc quidem inhabitantis, sed tantu[m]
mouantis, quo pœnitēs adiut⁹ viā sibi ad iusti-

tiam

tiam parat. Et quāuis sine Sacramento Pœnitentiæ per se ad iustificationem perducere peccatorum nequeat, tamen eum ad Dei gratiam in Sacramento Pœnitentiæ impe-trandum disponit. Hoc enim timore utiliter & concussi Niniuitæ, ad Ione prædicatio nem, plenam terroribus, pœnitentiam egerunt, & misericordiam à Domino impetrarunt. Quām obrem falso quidam calūniantur catholicos scriptores, quasi tradiderint Sacramentum Pœnitentiæ, absq; bono motu suscipientium, gratiam conferre: quod nunquā Ecclesia Dei docuit, nec sensit: sed & falso docēt, Cōtritionem esse extortam, & coactam, non liberam, & voluntariam.